
 

 

議案第４３号  

 

   工事請負契約の締結について 

 

 クリーンセンター建設に伴う利便施設新築工事（建築）（平成２８年度継続

費設定）について、次のとおり請負契約を締結するものとする。 

 

１ 契 約 の 目 的 

  はだのクリーンセンター建設に伴う利便施設(温浴施設)の新築 

２ 契 約 の 方 法 

  条件付き一般競争入札による契約 

３ 契 約 の 金 額 

  ３４７，２２０，０００円 

４ 契約の相手方 

秦野市鈴張町７番７号 

コラム・ハウスプロジェクト共同企業体 

代表者 株式会社コラム建設 

     代表取締役 樺 島 辰 彦 

構成員 秦野市鈴張町７番７号 

     株式会社コラム建設 

        代表取締役 樺 島 辰 彦 

構成員 秦野市曽屋４０４１番地の５ 

     有限会社ハウスプロジェクト 

        代表取締役 今 野 幸 枝 

 

  平成２８年６月６日提出 

 

秦野市長 古  谷  義  幸  

 

 

提案理由 

クリーンセンター建設に伴う利便施設新築工事（建築）（平成２８年度継続

費設定）の請負契約を締結するため、議会の議決に付すべき契約及び財産の取

得又は処分に関する条例第２条の規定により議会の議決を求めるものでありま

す。 

 



-1-

議案第４３号説明資料

１ 工 事 名

クリーンセンター建設に伴う利便施設新築工事（建築）（平成２８年度継

続費設定）

２ 工 事 場 所

秦野市曽屋地内

３ 契 約 の 方 法

条件付き一般競争入札による契約

４ 契 約 金 額

３４７，２２０，０００円（うち、取引に係る消費税及び地方消費税の額は、２５，７２０，０００円）

５ 契約の相手方

秦野市鈴張町７番７号

コラム・ハウスプロジェクト共同企業体

代表者 株式会社コラム建設

代表取締役 樺 島 辰 彦

構成員 秦野市鈴張町７番７号

株式会社コラム建設

代表取締役 樺 島 辰 彦

構成員 秦野市曽屋４０４１番地の５

有限会社ハウスプロジェクト

代表取締役 今 野 幸 枝

６ 共同企業体出資割合

株式会社コラム建設７０パーセント、有限会社ハウスプロジェクト３０パ

ーセント

７ 仮契約締結日

平成２８年５月２５日

８ 工 期

本契約として成立した日から平成２９年７月３１日まで

９ 工 事 概 要

はだのクリーンセンターの熱源を活用した利便施設の新築工事

(1) 建物の構造

鉄筋コンクリート造地上２階建

(2) 建築面積

７５１.３７平方メートル



-2-

(3) 延床面積

１,３９５．２２平方メートル

(4) 建物の概要

ア １階

エントランスホール、管理室、個人浴室、機械室、設備機器室、身障

者用駐車場等

イ ２階

浴室（露天風呂・サウナ）、脱衣室、厨房、食堂、貸室、休憩室、マ

ッサージ室、男女トイレ、みんなのトイレ等

１０ 入 札 の 結 果

開 札 執 行 日 平成２８年５月２０日

入札参加者数 ３共同企業体

予 定 価 格 ３２５，１００，０００円

最低制限価格 ２９２，５９０，０００円

入 札 金 額 決定区分 共同企業体名

３２１，５００，０００円 落札
コラム・ハウスプロジェク

ト共同企業体

３２３，０００，０００円
エス・ケイ・ディ・コイズ

ミ共同企業体

３２３，５００，０００円
株式会社稲元興業・株式会

社みどりや共同企業体

※金額は全て税抜で表示

１１ 位 置 図 等

４ページ以下のとおり

１２ 関 連 工 事

クリーンセンター建設に伴う利便施設新築工事（電気設備）（平成２８

年度継続費設定）

９ページのとおり



-3-

１３ 今後発注予定の関連工事

№ 名 称 時 期 工種 概 要

１

クリーンセンター建設

に伴う利便施設新築工

事（外構）（平成２８

年度継続費設定）

平成２８年度

第４四半期

建築

一式

アスファルト舗

装、駐車場の整

備、足湯の新設

等

２

クリーンセンター建設

に伴う利便施設新築工

事（植栽）（平成２８

年度継続費設定）

平成２９年度

第１四半期
造園

樹木、芝生の植

栽等

※表中の記載事項は予定のため、変更する場合があります。



-４- 
 

クリーンセンター入口 

0 100m 

位 置 図 

はだのクリーンセンター 
 

計画地 



-５--５--５--５--５--５--５-

U
P

U
PU
P

U
P

U
P

U
PU
P

▲ ▲▲ ▲▲ ▲▲
人

出
入

口
人

出
入

口
人

出
入

口
人

出
入

口
人

出
入

口
人

出
入

口
人

出
入

口

ＮＮＮＮＮＮＮ

将
来
計
画
道
路

将
来
計
画
道
路

将
来
計
画
道
路

将
来
計
画
道
路

将
来
計
画
道
路

将
来
計
画
道
路

将
来
計
画
道
路

巾６尺道路 巾６尺道路 巾６尺道路 巾６尺道路 巾６尺道路 巾６尺道路 巾６尺道路

巾
６
尺
道
路

巾
６
尺
道
路

巾
６
尺
道
路

巾
６
尺
道
路

巾
６
尺
道
路

巾
６
尺
道
路

巾
６
尺
道
路

巾
３

尺
道

路
巾

３
尺

道
路

巾
３

尺
道

路
巾

３
尺

道
路

巾
３

尺
道

路
巾

３
尺

道
路

巾
３

尺
道

路

(新
)巾

3尺
道路

(新
)巾

3尺
道路

(新
)巾

3尺
道路

(新
)巾

3尺
道路

(新
)巾

3尺
道路

(新
)巾

3尺
道路

(新
)巾

3尺
道路

巾３尺道路
巾３尺道路
巾３尺道路
巾３尺道路

巾３尺道路
巾３尺道路
巾３尺道路

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線
道

路
境

界
線

道
路

境
界

線

車
出

入
口

車
出

入
口

車
出

入
口

車
出

入
口

車
出

入
口

車
出

入
口

車
出

入
口

8
.
3
%

8
.
3
%

8
.
3
%

8
.
3
%

8
.
3
%

8
.
3
%

8
.
3
%

市
道

６
３

号
線

市
道

６
３

号
線

市
道

６
３

号
線

市
道

６
３

号
線

市
道

６
３

号
線

市
道

６
３

号
線

市
道

６
３

号
線

▲ ▲▲ ▲▲ ▲▲

U
P

U
PU
P

U
P

U
P

U
P

U
P

隣地境界線
隣地境界線 隣地境界線
隣地境界線
隣地境界線
隣地境界線 隣地境界線

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線
隣

地
境

界
線

隣
地

境
界

線
隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

U
P

U
PU
P

U
P

U
P

U
P

U
P

計
画

建
物

計
画

建
物

計
画

建
物

計
画

建
物

計
画

建
物

計
画

建
物

計
画

建
物

配
 
置
 
図

配
 
置
 
図

配
 
置
 
図

配
 
置
 
図

配
 
置
 
図

配
 
置
 
図

配
 
置
 
図



-６--６--６--６--６--６--６-

UPUPUPUPUPUPUP

機械室機械室機械室機械室機械室機械室機械室

管理室管理室管理室管理室管理室管理室管理室

風除室風除室風除室風除室風除室風除室風除室

EVEVEVEVEVEVEV

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

設備機器室設備機器室設備機器室設備機器室設備機器室設備機器室設備機器室

▲▲ ▲▲ ▲▲ ▲

▲▲▲▲▲▲▲

▲▲▲▲▲▲▲

個人個人個人個人個人個人個人
浴室1浴室1浴室1浴室1浴室1浴室1浴室1

個人個人個人個人個人個人個人
浴室2浴室2浴室2浴室2浴室2浴室2浴室2

女子女子女子女子女子女子女子
トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ
男子男子男子男子男子男子男子

受付受付受付受付受付受付受付

身障者用身障者用身障者用身障者用身障者用身障者用身障者用 搬入用車両搬入用車両搬入用車両搬入用車両搬入用車両搬入用車両搬入用車両
駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場 駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場

駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場駐車場

UPUPUPUPUPUPUP

UPUPUPUPUPUPUP

UPUPUPUPUPUPUP

6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,000 6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,000

6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,000

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,000 6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,000

24,00024,00024,00024,00024,00024,00024,000

3,0003,0003,0003,0003,0003,0003,000 6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,000

15,00015,00015,00015,00015,00015,00015,000

エントランスエントランスエントランスエントランスエントランスエントランスエントランス
ホールホールホールホールホールホールホール

１階平面図 １階平面図 １階平面図 １階平面図 １階平面図 １階平面図 １階平面図 



-７--７--７--７--７--７--７-

サウナサウナサウナサウナサウナサウナサウナ

脱衣室１脱衣室１脱衣室１脱衣室１脱衣室１脱衣室１脱衣室１

EVEVEVEVEVEVEV

倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫倉庫

従業員用通路従業員用通路従業員用通路従業員用通路従業員用通路従業員用通路従業員用通路

ﾏｯｻｰｼﾞ室ﾏｯｻｰｼﾞ室ﾏｯｻｰｼﾞ室ﾏｯｻｰｼﾞ室ﾏｯｻｰｼﾞ室ﾏｯｻｰｼﾞ室ﾏｯｻｰｼﾞ室

休憩室休憩室休憩室休憩室休憩室休憩室休憩室

サウナサウナサウナサウナサウナサウナサウナ

厨房厨房厨房厨房厨房厨房厨房

露天露天露天露天露天露天露天
風呂2風呂2風呂2風呂2風呂2風呂2風呂2

露天露天露天露天露天露天露天
風呂１風呂１風呂１風呂１風呂１風呂１風呂１

みんなのみんなのみんなのみんなのみんなのみんなのみんなの
トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

3,0003,0003,0003,0003,0003,0003,000

バルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニーバルコニー

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

DWDWDWDWDWDWDW

6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,000 6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,000

6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,0003,0003,0003,0003,0003,0003,0003,000

DWDWDWDWDWDWDW

2,0002,0002,0002,0002,0002,0002,000

6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,000 6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,000

24,00024,00024,00024,00024,00024,00024,000

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

3
6
,
0
0
0

6,0006,0006,0006,0006,0006,0006,000

18,00018,00018,00018,00018,00018,00018,000

浴室２浴室２浴室２浴室２浴室２浴室２浴室２

食堂食堂食堂食堂食堂食堂食堂

貸室貸室貸室貸室貸室貸室貸室

脱衣室２脱衣室２脱衣室２脱衣室２脱衣室２脱衣室２脱衣室２

浴室1浴室1浴室1浴室1浴室1浴室1浴室1

女子女子女子女子女子女子女子トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

男子男子男子男子男子男子男子トイレトイレトイレトイレトイレトイレトイレ

浴槽1浴槽1浴槽1浴槽1浴槽1浴槽1浴槽1

浴槽2浴槽2浴槽2浴槽2浴槽2浴槽2浴槽2

浴槽1浴槽1浴槽1浴槽1浴槽1浴槽1浴槽1

浴槽2浴槽2浴槽2浴槽2浴槽2浴槽2浴槽2

２階平面図 ２階平面図 ２階平面図 ２階平面図 ２階平面図 ２階平面図 ２階平面図 



�

� � � � �



-9-

関 連 工 事

１ 工 事 名

クリーンセンター建設に伴う利便施設新築工事（電気設備）（平成２８年

度継続費設定）

２ 契 約 の 方 法

条件付き一般競争入札による契約

３ 契 約 の 金 額

５２，３０５，０４８円（うち、取引に係る消費税及び地方消費税の額は、３，８７４，４４８円）

４ 契約の相手方

秦野市菩提１８６番地１

株式会社アルグローブ

代表取締役 高 林 誠

５ 仮契約締結日

平成２８年５月２５日

６ 工 期

本契約として成立した日から平成２９年７月３１日

７ 工 事 概 要

建築工事に伴う電灯設備、動力設備、受変電設備、誘導支援設備、自動火

災報知設備等

８ 入 札 の 結 果

開札執行 日 平成２８年５月２０日、入札参加者数 ７者

予 定 価 格 ５６，９７０，０００円

最低制限価格 ４８，４２４，５００円

入 札 金 額 決定区分 事 業 者 名

４８，４３０，６００円 落札 株式会社アルグローブ

４８，４３７，０００円 有限会社平塚新電社

４８，５７０，７００円 有限会社米山電気

４８，６６８，４５０円 前場電機工事株式会社

４８，８１５，５００円 府川電機工業株式会社

５３，４００，０００円 株式会社小中電気

５６，８００，０００円 東名電気有限会社

※金額は全て税抜で表示


